
 

Oggetto: Approvazione del Bando di Concorso per l'Assegnazione di Alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica del Comune di Guardialfiera.

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA 
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail comuneguardialfiera@virgilio.it 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

Numero 46 del 25-07-2025 
 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore 
16:52, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, è stata 
convocata la Giunta Comunale. 

 
All’appello risultano: 

 
Tozzi Vincenzo Sindaco P 
TARCHINO ANTONIO Vicesindaco P 
TROLIO ITALA Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale dott.ssa Antonella Tabasso con 

funzioni consultive e referenti, ai sensi dell’art. 97 del D.lg. 18/08/2000, n°267 e che 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Vincenzo Tozzi in qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 25-07-2025 firmato digitalmente da  Vincenzo Tozzi il 30-07-2025 ora 14:10:26 Antonella Tabasso il 30-07-2025 ora 14:08:52

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che si rende necessario approvare un nuovo bando per l’assegnazione di alloggi di E.R.P., 
ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale n. 12/1998 e ss. mm. ii.; 
  
Visto il Bando di Concorso tipo per la formazione delle graduatorie per l’assegnazione degli alloggi 
di E.R.P., ai sensi delle Leggi della Regione Molise: n.12 del 4 agosto 1998 – n. 4 del 12 gennaio 
2000 – n. 17 del 26 giugno 2001 –  n. 47 del 6 dicembre 2005 – n. 17 del 7 luglio 2006 – n. 9 del 5 
aprile 2007 – D. L. n. 47 del 28/03/2014, convertito dalla Legge n. 80 del 23/05/2014, art. 5, 
comma 1-bis; 
 
Dato atto che unitamente al Bando di Concorso è necessario approvare anche la bozza della 
Domanda di Assegnazione Alloggio che dovrà essere utilizzata dai richiedenti (Allegato A),  la 
Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione di Atto Notorio (Allegato B) e l’informativa sulla 
privacy ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e art.13 del Regolamento UE n. 679/2016 (Allegato C);  
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, 
in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, non comportando il presente atto impegno di spesa o diminuzione di entrata; 
 
Con votazione favorevole unanime, resa per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente riportate e trascritte: 
 
1) di approvare il Bando di Concorso per l’Assegnazione di Alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica del Comune di Guardialfiera, unitamente alla domanda di assegnazione alloggio che dovrà 
essere utilizzata dai richiedenti (Allegato A), alla Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione di Atto 
Notorio (Allegato B) e all’informativa sulla privacy ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e art.13 del 
Regolamento UE n. 679/2016 (Allegato C), predisposto dal Responsabile dell’Area Tecnica e 
facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) di stabilire che il Responsabile dell’Area Tecnica provvederà agli adempimenti consequenziali ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
3) di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, contestualmente alla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio, in ossequio a quanto previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000; 
 
4)   di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione 
favorevole unanime, resa per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 25-07-2025 firmato digitalmente da  Vincenzo Tozzi il 30-07-2025 ora 14:10:26 Antonella Tabasso il 30-07-2025 ora 14:08:52



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 Vincenzo Tozzi dott.ssa Antonella Tabasso 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 25-07-2025 firmato digitalmente da  Vincenzo Tozzi il 30-07-2025 ora 14:10:26 Antonella Tabasso il 30-07-2025 ora 14:08:52



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data: 25-07-2025 Il Responsabile del servizio 

  Iannantuono Alberico 

 

Regolarità Tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 25-07-2025 firmato digitalmente da  ALBERICO IANNANTUONO il 25-07-2025 ora 13:54:26



 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail comuneguardialfiera@virgilio.it 
 

  ____________________________________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, 1° comma, del D. lg. 18/08/2000, n° 267) 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  46    Del    25-07-2025 
 

Oggetto: Approvazione del Bando di Concorso per l'Assegnazione di Alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica del Comune di Guardialfiera. 
 
 
    Reg. Pubbl. n° 476      del 30-07-2025                 
 
Io sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, attesto che la suestesa Deliberazione 
è stata pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 30-07-2025 per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 25-07-2025 firmato digitalmente da  Antonella Tabasso il 30-07-2025 ora 14:16:09

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail comuneguardialfiera@virgilio.it 
 

  ____________________________________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 127, 1° comma, del D. lg. 18/08/2000, n° 267) 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  46    Del    25-07-2025 
 

Oggetto: Approvazione del Bando di Concorso per l'Assegnazione di Alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica del Comune di Guardialfiera. 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il 25-07-2025, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4 comma, del D. lg. n° 
267/2000). 

 

Guardialfiera, lì 30-07-2025    
 

 Il Segretario Comunale 
 dott.ssa Antonella Tabasso 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 25-07-2025 firmato digitalmente da  Antonella Tabasso il 30-07-2025 ora 14:17:00

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it

